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Skoki, dnia 28.03.2023 r. 

 

Zamawiający: 

Gmina Skoki 

62-085 Skoki, ul. Ciastowicza 11 

Tel 61 8925 800, fax. 618925 803 

www.gmina-skoki.pl 

e-mail : sekretariat@gmina-skoki.pl 

NIP: 766-19-68-104, REGON: 572140583 

 

ZP.271.3.2023 

 

      

Informacja o pytaniach do SWZ  

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia pn. „Odbiór i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Skoki”.  

 

 Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z 

11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. 2022, poz. 1710  ze zm.) – dalej: 

ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści  

SWZ. 

 

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień na pytania:  

 

 

Pytanie nr 1: 

Prosimy o określenie minimalnej, gwarantowanej wartości zamówienia. 

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z punktem 2.7. SWZ, Zamawiający przewiduje zmniejszenie i zwiększenie zakresu 

zamówienia (odrębnie dla każdej części I – III zamówienia) na zasadach określonych w 

załączniku nr 8a – 8c do SWZ. Zamawiający informuje, że ograniczenie zakresu zamówienia 

nie przekroczy 10 % ilości odpadów określonych (odpowiednio dla każdej części zamówienia) 

w tabeli 13.5 odpowiednio załącznika nr 8a – 8b oraz tabeli znajdującej się w ust. 7 załącznika 

nr 8c do SWZ. 

 

 

Pytanie nr 2: 

Zgodnie z SWZ Zamawiający zastrzega termin udzielenia odpowiedzi na zapytania, które 

wpłynęły nie później niż 7 dni przed upływem terminu składania ofert jako nie później niż 4 

dni przed terminem składania ofert. Prosimy o korektę, gdyż dla zamówień przekraczających 

progi unijne terminy te wynoszą odpowiednio: termin na zadawanie pytań 14 dni przed 

terminem składania ofert, termin na udzielenie odpowiedzi - 6 dni przed terminem składania 

ofert. 

 

 

Odpowiedź: 
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Zamawiający informuje, że Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, 

jednak nie później niż na 6 dni przed upływem terminu składania ofert pod warunkiem, że 

wniosek o wyjaśnienie treści SWZ wpłynął do Zamawiającego nie później niż na 14 dni przed 

upływem terminu składania ofert. 

 

Pytanie nr 3: 

Zgodnie z SWZ pkt 9.4.11 do oferty należy załączyć dokumenty wskazane w pkt 6.1.2, 6.2 oraz 

27.1 (jeśli dotyczy) SWZ. Prosimy o wyjaśnienie jaki dokument miał na myśli Zamawiający 

wskazując punkt 27.1. Punkt ten dotyczy zatrudnienia na podstawie umowy o pracę i nie 

wskazuje dokumentu weryfikującego, który należało by załączyć do oferty.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że do dokumentów wskazanych w pkt 6.1.2. i 6.2. należy dołączyć 

również dokument z pkt 26.1. (jeśli dotyczy).  

 

Pytanie nr 4: 

Zgodnie z SWZ przedmiotem zamówienia dla części I jest „odbiór niesegregowanych 

(zmieszanych) odpadów komunalnych, bioodpadów, metali, tworzyw sztucznych, odpadów 

opakowaniowych wielomateriałowych, szkła, papieru, odpadów wielkogabarytowych, 

odpadów budowlanych i rozbiórkowych z terenu gminy Skoki”, natomiast zgodnie z 

formularzem ofertowym odpady wielkogabarytowe, odpady budowlane i rozbiórkowe mają 

być odbierane i transportowane do wskazanej przez Zamawiającego instalacji z PSZOK. 

Natomiast przedmiotem zamówienia dla części II zgodnie z SWZ jest „odbiór i 

zagospodarowanie odpadów komunalnych z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych (PSZOK), odpadów wielkogabarytowych (w tym ceramiki łazienkowej, wanien, 

kabin prysznicowych, umywalek itp.) oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego z 

terenu gminy Skoki” a formularz ofertowy wskazuje, że odpady wielkogabarytowe (w tym 

ceramika łazienkowa, wanny, kabiny prysznicowe, umywalki itp.) oraz zużyty sprzęt 

elektryczny i elektroniczny ma pochodzić z wystawek. Ponieważ odpady wielkogabarytowe 

powielają się dla 1 i 2 części zamówienia, wnosimy o informację czy umieszczenie odpadów 

wielkogabarytowych w 2 zadaniach jest celowym działaniem Zamawiającego tj. odpady 

wielkogabarytowe z PSZOK wchodzące w zakres zadania nr 1 podlegają tylko odbiorowi przez 

wykonawcę a odpady wielkogabarytowe z wystawek wchodzące w zakres zadania nr 2 

podlegają odbiorowi i zagospodarowaniu? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż odpady wielkogabarytowe z PSZOK wchodzące w zakres zadania 

nr 1 podlegają tylko odbiorowi przez wykonawcę, a odpady wielkogabarytowe z wystawek 

wchodzące w zakres zadania nr 2 podlegają odbiorowi i zagospodarowaniu. Umieszczenie 

odpadów wielkogabarytowych w dwóch zadaniach jest celowym działaniem Zamawiającego.  

Przedmiotem zamówienia w ramach zadania nr 2 jest m.in. jednorazowy odbiór i 

zagospodarowanie odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektrycznego i 

elektronicznego pochodzącego z wystawek, który nie może być zagospodarowany w Zakładzie 

Zagospodarowania Odpadów (ZZO) Nowe – Toniszewo – Kopaszyn zarządzanego przez 

Międzygminne Składowisko Odpadów Komunalnych Sp. z o.o. (MSOK Sp. z o.o.), Toniszewo 

31, 64-102 Pawłowo Żońskie, z uwagi na brak stosowanych pozwoleń w tym zakresie.   
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Pytanie nr 5: 

Ponieważ zgodnie z OPZ dla zadania 1 Zamawiający przewiduje odbiór odpadów selektywnie 

zbieranych zarówno z pojemników typu dzwon i siatka usytuowanych na terenie gminy jak i z 

worków, w które wykonawca ma obowiązek wyposażyć nieruchomości, wnosimy o 

przeanalizowanie zasadności prowadzenia 2 równoległych zbiórek dla każdej z 3 frakcji: 

papier, tworzywa szt., szkło. Taki system odbioru powoduje konieczność wyjazdu 2 różnych 

rodzajów pojazdów, co wpływa na całkowicie nieuzasadnione podwyższenie kosztów odbioru 

odpadów.  

Poza tym odbiór z pojemników wolnostojących nieprzypisanych do konkretnego właściciela 

nieruchomości nie jest odbiorem bezpośrednio od mieszkańców. Pojemniki wolnostojące 

sprzyjają podrzucaniu odpadów oraz beztrosce w nieselektywnym wyrzucaniu odpadów, gdyż 

nie ma możliwości kontroli wrzucanych odpadów ani weryfikacji kto wrzucił niewłaściwy 

odpad.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający obecnie nie rozważa zmiany sposobu gromadzenia papieru, szkła, tw. 

sztucznych, gdyż wiązałoby się to z przebudową całego systemu gospodarki odpadami 

komunalnymi, co skutkowałoby zmianą aktów prawa miejscowego. W obecnej chwili 

Zamawiający nie może sobie pozwolić na dokonywanie zmian w tym zakresie, gdyż jest to 

proces pracochłonny oraz czasochłonny i wymaga szczegółowej analizy. Obecnie priorytetem 

Zamawiającego jest zapewnienie usługi obioru odpadów z terenu gminy Skoki.  

 

 

 

Pytanie nr 6: 

Ponieważ zgodnie z OPZ odbiór odpadów z ogródków działkowych ma się odbywać zarówno 

z altan jaki i bezpośrednio z nieruchomości prosimy o udostępnienie wykazu wszystkich MGO 

(miejsc gromadzenia odpadów) w celu poprawnego oszacowania oferty. Prosimy o rozważenie 

możliwości zmiany pojemników zbiorczych typu dzwon i siatka na pojemniki 1100l 

podstawione przez Wykonawcę z uwzględnieniem podziału pojemników na frakcje. Umożliwi 

to odbiór odpadów na jednej trasie z odpadami gromadzonymi w workach, co znacząco wpłynie 

na koszty obsługi oraz nie pozostanie bez znaczenia dla środowiska. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający w załączniku nr 2 do OPZ cz. I szczegółowo wyszczególnił na terenie, których  

ROD (Rodzinnych Ogrodów Działkowych) odbywa się odbiór odpadów zarówno z altany jak 

i bezpośrednio z nieruchomości, co jest równoznaczne z ilością miejsc gromadzenia odpadów.  

Zamawiający nie rozważa zmiany pojemników zbiorczych typu dzwon i siatka na pojemniki 

1100l, gdyż wiązałoby się to ze zmianą całego systemu gospodarki odpadami komunalnymi, 

co skutkowałoby zmianą aktów prawa miejscowego.  

 

 

Pytanie nr 7: 

Zgodnie z OPZ Zamawiający wymaga dostarczenia w ramach świadczenia usługi około 23 tys. 

worków na szkło i papier i 97 tys. worków na metale i tworzywa sztuczne. Prosimy o 

potwierdzenie, że wyżej wymienione ilości worków należy wkalkulować w cenę ofertową. 

 

Odpowiedź: 
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Informacje dotyczące szacowanych ilości worków na surowce w ramach świadczenia usługi 

Zamawiający otrzymał od podmiotu,  który aktualnie świadczy usługę odbioru  odpadów  z 

terenu gminy. Zamawiający potwierdza, iż szacowane ww. ilości worków należy wkalkulować 

w cenę ofertową.  

 

 

Pytanie nr 8: 

Ponieważ zgodnie z OPZ wykonawca ma przekazać mieszkańcom pierwszą partię worków w 

terminie 2 dni od podpisania umowy, natomiast termin postępowania oraz termin rozpoczęcia 

świadczenia usługi od 01.05.2023 sugeruje, iż termin podpisania umowy i termin rozpoczęcia 

realizacji będą zbieżne prosimy o zmianę terminu dostarczenia pierwszej partii worków na 

dzień pierwszego odbioru odpadów danej frakcji (w systemie worek za worek) lub w terminie 

14 dni od rozpoczęcia świadczenia usługi. 

 

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z obowiązującym  harmonogramem obioru odpadów na terenie gminy Skoki pierwszy 

dzień obioru odpadów danej frakcji (w systemie worek za worek) przypada na 2.05.2023 r.  i 

jest to odbiór zastępczy za dzień świąteczny, tzn. za 1.05.2023r. Zatem podany przez 

Zamawiającego w OPZ termin dostarczenia worków jest przemyślany i nie ulega zmianie.   

 

 

Pytanie nr 9: 

Zgodnie z OPZ obowiązkiem wykonawcy jest transport na terenie Gminy Skoki pojemników 

zbiorczych do gromadzenia selektywnych frakcji odpadów typu siatka i dzwon. Prosimy o 

informację na czyj koszt odbywał się będzie taki transport? Jeśli jest to koszt wykonawcy, 

który musi być skalkulowany w ofercie prosimy o podanie ilości takich transportów dla 

oszacowania ich ceny. 

 

Odpowiedź: 

Transport pojemników typu siatka i dzwon odbywać się będzie na koszt wykonawcy. Potrzeba 

przetransportowania pojemników będzie wynikała głównie z  likwidacji całych gniazd bądź 

wymiany uszkodzonych pojemników na pojemniki sprawne. Zamawiający szacuje, iż w 

okresie trwania usługi będzie to około 5 transportów.  Zamawiający zastrzega, iż likwidacja 

całego gniazda będzie liczona jako jeden transport. 

 

 

Pytanie nr 10: 

Zgodnie z tabelą 13.2 tab. 1 z OPZ  Zamawiający wskazuje, iż w 2020 roku od właścicieli 

nieruchomości zostało odebrane 266,36 Mg odpadów ulegających biodegradacji pod kodem 20 

01 02. Ponieważ podany kod odpadu dotyczy szkła prosimy o sprostowanie czy podana ilość 

dotyczy odpadów ulegających biodegradacji czy też szkła. 

 

 

Odpowiedź: 
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Informuję, iż przy sporządzaniu tabeli 1 w  pkt. 13.2 „OPZ cz. I”, Zamawiający nieświadomie 

przestawił  kod odpadów (rodzaj odpadów jest przypisany prawidłowo)  zamiast wpisać            

kod 20 02 01 odpady ulegające biodegradacji omyłkowo wpisał 20 01 02. Podana ilość 266,36 

Mg dotyczy odpadów ulegających biodegradacji.  

 

Pytanie nr 11: 

W celu prawidłowej kalkulacji ceny ofertowej prosimy o udostępnienie skanu wydruków 

kwitów wagowych (dokumentów ważenia) przedstawianych przez obecnego wykonawcę 

celem rozliczenia odbioru odpadów za 2022 rok dla frakcji odpadów zmieszanych, papieru, 

szkła, bioodpadów oraz tworzyw sztucznych. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dysponuje kwitami wagowymi, gdyż rozliczenie z Wykonawcą następuje na 

podstawie Kart Przekazania Odpadów (KPO). W ocenie Zamawiającego dane podane w SWZ 

oraz załącznikach są wystarczające do sporządzenia prawidłowej kalkulacji ceny oferty.  

 

 

 

 

 

Mając na uwadze treść udzielonych wyjaśnień, oraz potrzebę usunięcia rozbieżności 

pomiędzy ich treścią a treścią dokumentów zamówienia, zamawiający wprowadził 

modyfikacje do SWZ oraz załączników (ujawnione w odrębnym dokumencie).   

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: 

Joanna Osiecka  
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